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Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder med 

relation til dine frivilligroller. 

 

God fornøjelse!  
 

    

 

Landsbestyrelsen informerer 
  

Så ligger landsbestyrelsen informerer februar måned på FrivilligPortalen  

 
 
Læs mere her 

 

    

 

Hjælp til håndtering af distrikts arrangementer 
  

Frivilligafdelingens kursusteam hjælper gerne med at få jeres arrangementer 

ind i vores tilmeldingssystem Conference Manager. Vi sætter arrangementet 

op og sender jeres kontaktperson et tilmeldingslink, som så kan sættes ind i 

den invitation, der sendes ud til den givne målgruppe. 

https://dialog.aeldresagen.dk/mhcwa/msg/emt.aspx?i=EldreSagen&id=06B10F6E2DC545C9BBB953548D4FABCD
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/organisation/landsbestyrelsen


En skabelon og oplysning om den procedure, der skal følges, kan findes på 

Frivilligportalen.  

 
 
Læs mere her 

 

    

 

Webmasterkurser foråret 2024 
  

Så er der kursusdatoer for webmasterkurser.  

 

Kurset henvender sig fortrinsvis til nye webmastere, men alle kan tilmelde sig. 

 

Emner der behandles på kurset: 

Opbygning af hjemmesiden, grundlæggende redigeringsprincipper, 

artikelskabelon og arrangementsskabelon. 

 

Tilmelding til Per Jacobi: pj@aeldresagen.dk  

 
 
Se kursusdatoer og steder her 

 

    

 

Nye datoer Værktøjskursus 
  

Til dig, der er frivilligleder 

 

Introduktion til fire af Ældre Sagens websystemer til lokalafdelingens brug. 

 

Program:  

 

Kl. 10.00-12.00 Booking og M365 

 

Kl. 12.45-15.00 Listeværktøj og Online valgprotokol 

 

Tilmeld dig via tilmeldingsformular herunder.  

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/arrangementer-og-aktiviteter/arrangementer/hjaelp-til-administration-af-egne-arrangementer
mailto:pj@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/lokalhjemmeside-detsker-bookingsystem


 

Du kan tilmelde dig formiddag, eftermiddag eller hele dagen alt efter hvilke af 

websystemerne du vil høre om.  

 
 
Læs mere her 

 

    

 

Pladser på kursus for nye bisiddere i Aarhus 
  

Er du ny eller relativt ny bisidder i Ældre Sagen, og har du endnu ikke været 

på kursus, så har du mulighed for at komme med i Aarhus d. 16. april, hvor vi 

afholder kurset: Kom godt i gang som ny bisidder og stadig har ledige pladser.  

 

Kurset klæder dig godt på til rollen som frivillig bisidder og giver et godt 

overblik over opgaverne før, under og efter en bisidning.  

 

Kurset foregår på Scandic Aarhus Vest, Rytoften 3, 8210 Aarhus V. 

Kurset starter med morgenmad kl. 9.00 og undervisning fra 9.30 – 16.00.  

 
 
Du kan læse mere om kursets indhold og tilmelde dig på Frivilligportalen 

 

    

 

Madskoleinstruktør i sommerferien 
  

I Ældre Sagen samarbejder vi igen i år med organisationen 4H om at finde 

nogle gode folk, som har lyst til at være frivillige Madskoleinstruktører på 

sommerferiens Madskoler for børn. Der bliver afholdt Madskoler over hele 

landet, og målgruppen er børn mellem 8-12 år. Som frivillig melder man sig 

for en uge, og det er muligt også at tage sit eget barnebarn med på Madskolen. 

Man bliver klædt godt på til opgaven med instruktørkursus og materiale. 

 

På frivilligportalen under generationsmøder kan du finde mere information 

om Madskoler, samt om hvordan I lokalt kan hjælpe med at sprede 

budskabet, fx ved at bestille rekrutterings-postkort til at dele ud ved 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/vaerktoejskurser-datoer-og-tilmelding
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/ny-bisidder


arrangementer. 

 

Nedenstående link til Ældre Sagens hjemmeside må meget gerne deles fx i 

jeres egne lokale nyhedsbreve eller på jeres lokalafdelings facebookside. 

 

Er der spørgsmål vedr. Madskoler, så kontakt gerne nedenstående. 

 

Venlig hilsen 

 

Katrine Sølyst Heinild 

Konsulent - generationsmøder 

ksh@aeldresagen.dk 

51335647  

 
 
Læs mere om madskoler her, hvor der også er mulighed for at tilmelde sig som instruktør 

 

    

 

Mangler du også flere frivillige i lokalafdelingen 
  

Kære formand, frivilligkoordinator, bestyrelsesmedlem og eller 

aktivitetsleder,  

 

Oplever du ligesom mange andre, at det i øjeblikket er svært at rekruttere 

flere nye frivillige? 

 

Så kom med til vores kursus 9. april i Horsens eller 8. maj i Ringsted, og bliv 

klogere på, hvad du kan gøre for at få flere med i det frivillige fællesskab.  

 

 

OBS! Sidste frist for tilmelding til kurset i Horsens er torsdag 7. marts kl 13, 

da der lige nu mangler flere tilmeldinger for at afholde kurset.  

 
 
Tilmeld dig og læs mere om kurset her 

 

    

 

mailto:ksh@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/madskoler-aeldre-sagen
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/inspiration-og-gode-raad-til-rekruttering-af-nye-frivillige-og-medlemmertil-rekruttering-af-nye-frivillige-og-medlemmer


 

Kursus om Windows 11 og MacOS flyttet 
  

Desværre har vi været nødt til at flytter kurset Windows 11 & MacOS fra 

Frederikshavn den 10. april til den 24. april i Viborg. Kurset afholdes nu på 

Golf Hotel Viborg, Hans Tausens Alle 2 i Viborg. 

 

Kurset giver indsigt i Windows 11 med specielt fokus på de sidste nye 

muligheder. Vi ser på, hvordan de to systemer ligner hinanden, og hvor de er 

forskellige.  

 

Der er mulighed for at tilmelde sig kurset via nedenstående link. 

 

Martin Juhl Andersen fra Privatlektion.dk er underviser. 

 
 
Yderligere information og tilmelding til kurset Windows 11 & MacOS 

 

    

 

Sidste nyt om Windows 11 og MacOS 
  

Der er stadig flere ledige pladser på kurset Windows 11 og MacOS, der 

afholdes tirsdag den 9. april 2024 på Comwell Køge Strand. 

 

Kurset giver indsigt i Windows 11 med specielt fokus på de sidste nye 

muligheder. Vi ser på, hvordan de to systemer ligner hinanden, og hvor de er 

forskellige.  

 

Martin Juhl Andersen fra Privatlektion.dk er underviser.  

 
 
Yderligere information og tilmelding til kurset Windows 11 og MacOS 

 

    

 
 

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/windows-11-og-macos
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/windows-11-og-macos


Gruppetilbud på Frivilligeportalen: Besøg Strømmas 
  

På Frivilligportalen kan du se gode, spændende og anderledes idéer og tilbud 

til jeres medlemsarrangementer. 

 

Kom f.eks. med hvor kun ganske få har adgang, og oplev hvor de klassiske 

kanalbåde holder til, når de ikke sejler i Københavns kanaler. På Strømmas 

værft bliver bådene vedligeholdt, repareret og poleret med kærlig hånd af 

dygtige bådebyggere, mekanikere og håndværkere. 

 

Det er ikke kun kanalbådene, der holder til på værftet længst ude på 

Refshaleøen. På værftet finder du også Strømmas sightseeing busser og ser, 

hvor deres trafikcentral holder til. 

 

Turen er med liveguide, og der serveres kaffe og croissanter ombord. 

 

Så klik på linket og gå ind og se, hvad du kan booke af foredrag, musik, 

underholdning, rundvisninger m.m. til jeres arrangementer. Vi lægger 

løbende nye op!  

 
 
Gruppetilbud 

 

    

 

Gruppetilbud på frivilligeportalen: Besøg Strømmas 
  

På Frivilligportalen kan du se gode, spændende og anderledes idéer og tilbud 

til jeres medlemsarrangementer. 

 

Kom f.eks. med hvor kun ganske få har adgang, og oplev hvor de klassiske 

kanalbåde holder til, når de ikke sejler i Københavns kanaler. På Strømmas 

værft bliver bådene vedligeholdt, repareret og poleret med kærlig hånd af 

dygtige bådebyggere, mekanikere og håndværkere. 

 

Det er ikke kun kanalbådene, der holder til på værftet længst ude på 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/gruppetilbud


Refshaleøen. På værftet finder du også Strømmas sightseeing busser og ser 

hvor deres trafikcentral holder til. 

 

Turen er med liveguide og der serveres kaffe og croissanter ombord. 

 

Så klik på linket og gå ind og se hvad du kan booke af foredrag, musik, 

underholdning, rundvisninger m.m. til jeres arrangementer. Vi lægger 

løbende nye op!  

 
 
Gruppetilbud 

 

    

 

 

  

 

 

  

 

    

 
 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/gruppetilbud

